
 

令和 ６年 ６月 １日 

関係各大学長 

関係各学部長 殿 

関係各機関長         武庫川女子大学 

薬学部長 篠塚 和正 

 

助教の公募について（依頼） 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 さて、本学部・健康生命薬科学科では、助教について下記の要領により公募選考を行います。つきま

しては、ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、貴学及び関係方面への周知並びに適任者の推薦についてご

高配を賜りたくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

 

1．公募人員 ： 助教 1名（任期あり、5年） 

 

2．公募領域 ： 生物あるいは化学分野 

  ［教育・研究担当分野］学部における講義および実習、ならびに卒業研究における 

学生指導 

 

3．応募資格 ： 次の要件を満たす方 

       1) 採用予定日において博士の学位を有し、本学の助教として相応しいと認められる方 

       2) 本学の「教育理念・目的」を良く理解するとともに、それらを積極的に実践できる方 

（「教育理念・目的」）については、本学ホームページを参照ください。） 

       3) 生物系あるいは化学系の教育または研究の経験があり、情熱をもって学生の指導に 

あたっていただける方（薬学研究に関する経験があることが望ましい） 

       4) 学内教員と協力して、大学・学部・学科の運営に積極的に貢献できる方 

 

 

 

 

 



 

4．応募書類 ： (1) および (2) については、本学ホームページ「採用情報」の様式をご使用くだ 

さい。(https://www.mukogawa-u.ac.jp/adoption/teacher.html) 

(1) 履歴調書（写真つき）      2部（1部コピー可） 

(2) 教育研究業績書（所属学会名を明記のこと）    2部 

(3) 論文別刷（主なもの 3編、コピー可）     各 3部 

(4) 研究業績の概要と研究に関する将来の展望（A4 2000字以内）  2部 

(5) 教育活動の実績（担当講義・実習名、FD活動状況、その他）   2部 

(6) 教育に関する抱負（講義等の経験があれば、それについても言及してください。） 

（A4 2000字以内）  2部 

(7) 推薦書（宛先は学長、様式は自由）     1部  

自薦の場合、推薦書は不要ですが、応募者についての所見を求めうる方 2名の氏名及び連絡先を 

記入した書類が必要       1部 

 

5．締切期日 ： 令和 ６年 ６月２９日土曜日 必着 

 

6．送付／問い合わせ先 ： 〒663-8179 西宮市甲子園九番町 11-68 

    武庫川女子大学薬学部 学部長 篠塚 和正 宛 

    Tel : 0798-45-9931 

（応募書類の郵送の際、封筒には「応募書類在中」と朱書きし、簡易書留でお送りください。） 

 

7．選考方法 

 一次選考は書類審査とし、結果は ７月３１日水曜日までにお知らせ致します。 

（一次選考合格者に対しては、二次選考日時を別途お知らせ致します。） 

二次選考では、模擬授業や研究などのプレゼンテーションをお願いすることがあります。 

（旅費等は応募者の自己負担） 

 

［付記］ 

(1) 採用は令和 7年 4月 1日を予定しております。 

(2)  本学の詳細に関しましては、ホームページをご参照ください。 

(3) 応募書類は返却いたしません。 

(4) 本学は、男女共同参画を推進しています。詳細はホームページをご覧ください。なお、選考過程で 

同等の能力とみなされた場合は、女性を優先して採用します。 

 

 

以上 


